
Výběr poplatků za odpady na rok 2025 
Výběr poplatků za odpady bude probíhat od 1. 3. –31. 3. 2025. 
 
Poplatek je možné zaplatit na účet obce: 14320611/0100. Jako variabilní symbol uveďte v případě 
Voděrad 10, a potom napište číslo popisné, v případě Džbánova 20, a potom vaše číslo popisné.  
Pokud vám nevyhovuje platba na účet, můžete poplatek uhradit v hotovosti v úředních hodinách 
na obecním úřadě. Ve Džbánově bude možné poplatek zaplatit 19. 3. 2025 od 16:00 – 17:00 hod. 
 
Výše poplatku za odpady je 720 Kč za osobu s trvalým pobytem, nebo nemovitost určenou 
k rekreaci. 
 
Od poplatku za odpady jsou plně osvobozeny osoby, které  
 v roce 2025 dovrší 80 a více let věku 
 jsou držitelem ZTP a ZTP/P  
 narodily se v roce 2025 

 
Úleva ve výši 360 Kč se poskytuje osobám,  
 které studují v prezenční formě a jsou ubytovány mimo území obce, po doložení potvrzení o 

ubytování mimo obec Voděrady 
 které v roce 2025 nedovrší 3 let věku 

 
Platné známky pro rok 2025 musí být vylepeny do 31. 3. 2025, po tomto datu nebudou popelnice 
bez nové známky vyváženy! Pokud platíte také poplatek ze psů, je NUTNÉ TENTO POPLATEK 
UHRADIT SAMOSTATNOU PLATBOU!  
 
Příklady k hrazení poplatků za odpady: Pokud ve Voděradech žije 4členná rodina na adrese č. p. 
77, zaplatí 2880 Kč, v případě platby na účet napíší jako variabilní symbol 1077. Domácnost 2 
dospělých osob a jednoho dítě narozeného v roce 2024, která žije ve Džbánově v č. p. 12, zaplatí 
1800 Kč a jako variabilní symbol uvede 2012. 
 

 



Výběr poplatků ze psů na rok 2025 
Výběr poplatků ze psů bude probíhat od 1. 3. –31. 3. 2025. 
 
Poplatek je možné zaplatit na účet obce: 14320611/0100. Jako variabilní symbol uveďte v případě 
Voděrad 15, a potom napište číslo popisné, v případě Džbánova 25, a potom vaše číslo popisné.  
Pokud vám nevyhovuje platba na účet, můžete poplatek uhradit v hotovosti v úředních hodinách 
na obecním úřadě. Ve Džbánově bude možné poplatek zaplatit 19. 3. 2025 od 16:00 – 17:00 hod. 

Dle obecně závazné vyhlášky obce Voděrady o místním poplatku ze psů sazba poplatku 
za kalendářní rok 2025 činí: 

počet vlastněných psů výše poplatku v Kč 
1 240 
2 600 
3 1200 
4 1800 
5 2400 
6 3600 
+ 1200 Kč za každého další ho psa  

 
Osvobození a úlevy: 

 za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let, činí poplatek 200 Kč, 

 za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let, činí 
poplatek 300 Kč. 

 Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, osoba, která 
je považována za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona upravujícího 
sociální služby, osoba, která je držitelem průkazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provádějící 
výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek pro zvířata 
nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 

 Od poplatku jsou osvobozeni lovečtí psi. Loveckým psem se rozumí pes loveckého 
plemene uznaného Mezinárodní kynologickou federací (FCI) s průkazem původu, 
který složil příslušnou zkoušku z výkonu.  

V případě, že zároveň hradíte poplatek za odpady, je NUTNÉ TENTO POPLATEK UHRADIT 
SAMOSTATNOU PLATBOU!  Poplatek za odpady a poplatek ze psů je potřeba uhradit dvěma 
samostatnými platbami označenými příslušnými variabilními symboly. 
 
Příklady k hrazení poplatku ze psů: Majitel 1 psa žijící ve Voděradech v č. p. 77, zaplatí 240 Kč, 
v případě platby na účet napíše jako variabilní symbol 1577. Majitel 3 psů, který žije ve Džbánově 
v č. p. 12, zaplatí 1200 Kč a jako variabilní symbol uvede 2512. 
 
Kompletní znění Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů a Obecné závazné 
vyhlášky o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství naleznete na webu 
obce. 


